

## வருமானக்கூற்று

ரூபாய் ஆயிரங்களில் ('000)	தற்காலம் 1 ஏப்ரல் 2017 இல் இருந்து 30 செப்டெம்பர் 2017 வரை	முன்னைய காலம் 1 ஏப்ரல் 2016 இல் இருந்து 30 செப்டெம்பர் 2016 வரை
<b>வருமானம்</b>	<b>3,560,104</b>	<b>2,780,846</b>
வட்டி வருமானம்	3,145,650	2,439,396
வட்டி செலவுகள்	(1,061,843)	(653,096)
<b>நிகர வட்டி வருமானம்</b>	<b>2,083,807</b>	<b>1,786,300</b>
கட்டணம் மற்றும் தரகுகள் மீதான வருமானம்	367,793	303,432
கட்டணம் மற்றும் தரகுகள் மீதான செலவினம்	(51,787)	(43,682)
<b>நிகர கட்டணம் மற்றும் தரகுகள் மீதான வருமானம்</b>	<b>316,006</b>	<b>259,750</b>
<b>நிகர வட்டி, கட்டணம் மற்றும் தரகுகள் மீதான வருமானம்</b>	<b>2,399,813</b>	<b>2,046,050</b>
ஏனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	46,661	38,018
<b>மொத்த தொழிற்பாட்டு வருமானம்</b>	<b>2,446,474</b>	<b>2,084,068</b>
கடன்கள் மற்றும் பெறுகைகள் மீதான மதிப்பழிவு	(151,304)	(82,652)
<b>தேறிய தொழிற்பாட்டு வருமானம்</b>	<b>2,295,170</b>	<b>2,001,416</b>
ஆளணிக்கான செலவுகள்	(578,040)	(463,012)
ஏனைய செலவுகள்	(551,049)	(458,206)
<b>மொத்த தொழிற்பாட்டுச் செலவுகள்</b>	<b>(1,129,089)</b>	<b>(921,218)</b>
<b>பெறுமதி சேர் வரிக்கும், தேசத்தை கட்டியெழுப்பும் வரிக்கும் முன்னரான தொழிற்பாட்டு இலாபம்</b>	<b>1,166,081</b>	<b>1,080,198</b>
பெறுமதி சேர் வரியிற்கான ஏற்பாடுகள்	(210,476)	(148,628)
தேசத்தை கட்டியெழுப்பும் வரியிற்கான ஏற்பாடுகள்	(32,619)	(27,054)
<b>பெறுமதி சேர் வரிக்கும், தேசத்தை கட்டியெழுப்பும் வரிக்கும் பின்னரான தொழிற்பாட்டு இலாபம்</b>	<b>922,986</b>	<b>904,516</b>
வரிச் செலவினம்	(264,404)	(230,533)
<b>ஆண்டிற்கான இலாபம்</b>	<b>658,582</b>	<b>673,983</b>
சாதாரண பங்கொன்றிற்கான அடிப்படை / நீர்த்த இலாபம்	0.38	0.39

## செயற்பாட்டு குறித்துக்காட்டல்கள்

உள்ளவாறான	30 செப்டெம்பர் 2017	30 செப்டெம்பர் 2016
<b>ஒழுங்கமைப்பு மூலதனம் போதுமான அளவு</b>		
மைய மூலதனம் (வரிசை 1 மூலதனம்)	ரூபா '000 2,842,420	2,029,728
மொத்த மூலதன அடிப்படை	ரூபா '000 2,975,490	2,182,798
மைய மூலதனத்திற்கு, இடர் நேர்வு நிறையளிக்கப்பட்ட சொத்துக்களின் விகிதம் ( ஆகக் குறைந்த தேவைப்பாடு 5%)	14.71	14.48
மொத்த மூலதனத்திற்கு, இடர் நேர்வு நிறையளிக்கப்பட்ட சொத்துக்களின் விகிதம் ( ஆகக் குறைந்த தேவைப்பாடு 10%)	15.40	15.58
முதலீட்டு நிதிகளிற்கு வைப்புப் பொறுப்புக்களின் விகிதம் %	21.39	21.15
<b>ஒழுங்குபடுத்தும் தீர்வுத்தன்மை</b>		
தேவையான குறைந்த பட்ச அளவு தீர்வு சொத்துக்கள	ரூபா '000 2,029,242	1,295,035
கிடைக்கப்பெற்ற தீர்வு சொத்துக்களின் அளவு	ரூபா '000 5,821,532	1,951,465
அரச அங்கீகரிக்கப்பட்ட பத்திரங்களின் தேவையான குறைந்தபட்ச அளவு	ரூபா '000 1,164,901	780,146
அரச அங்கீகரிக்கப்பட்ட பத்திரங்களின் கிடைக்கப்பெற்ற அளவு	ரூபா '000 1,201,013	1,513,787
<b>கடன்களின் தரம்</b>		
மொத்த செயற்படா முற்பணங்கள்	524,123	134,029
மொத்த செயற்படா முற்பணங்கள் விகிதம் %	3.25	1.12
தேறிய செயற்படா முற்பணங்கள் விகிதம் %	-	-
<b>இலாப இயலுமை</b>		
சராசரி சொத்துக்களின் மீதான வருவாய் %	5.88	8.71
சராசரி உரிமையாண்மை மீதான வருவாய் %	35.41	51.17
<b>அமைப்புத் தகவல்கள்</b>		
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	1679	1485
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	48	48
சேவை நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	21	21

## நிதிநிலைமைக் கூற்றுக்கள்

ரூபாய் ஆயிரங்களில் ('000)	30 செப்டெம்பர் 2017 இல் உள்ளவாறானது ரூபாய்	30 செப்டெம்பர் 2016 இல் உள்ளவாறானது ரூபாய்
<b>சொத்துக்கள்</b>		
காசும் காசுக்கு சமமானவையும்	953,824	301,467
நிதி முதலீடுகள் - விற்பனைக்காக வைத்திருப்பவை	15,025	14,943
உறுப்பினர்களுக்கு கடன்கள் மற்றும் முற்பணம்	15,605,562	11,469,084
ஏனையோரிற்கு கடன்கள் மற்றும் முற்பணம்	564,074	451,260
நிதி முதலீடுகள் - கடன்கள் மற்றும் முற்பணம்	307,113	-
நிதி முதலீடுகள் - விற்பனைக்குரியது	12,430	12,430
நிதி முதலீடுகள் - முதிர்விற்கானது	4,940,277	1,744,774
ஏனைய சொத்துக்கள்	324,759	260,714
முதலீட்டு ஆதனங்கள்	1,049,600	904,500
புலப்படா சொத்துக்கள்	148,826	111,982
சொத்து மற்றும் இயந்திர உபகரணங்கள்	1,124,769	969,359
<b>மொத்த சொத்துக்கள்</b>	<b>25,046,259</b>	<b>16,240,513</b>

## பொறுப்புக்கள்

வாடிக்கையாளர்களுக்கு கொடுக்கப்பட வேண்டியவை	18,450,973	11,803,799
ஏனைய கடன்பாடுகள்	1,261,836	890,806
வருமான வரி செலுத்த வேண்டியது	155,730	159,595
பெருமதி சேர் வரி செலுத்த வேண்டியது	(34,839)	19,484
ஏனைய பொறுப்புக்கள்	1,143,761	299,257
ஓய்வ்பெறல் நலன்புரி கடப்பாடுகள்	175,854	150,064
பிற்போடப்பட்ட வரி பொறுப்புக்கள்	16,116	40,656
<b>மொத்த பொறுப்புக்கள்</b>	<b>21,169,431</b>	<b>13,363,661</b>

## பங்குதாரர்களின் நிதியங்கள்

கூறப்பட்ட மூலதனம்	223,545	223,545
பொது ஒதுக்கு	82,898	82,898
சட்ட ஒதுக்கு நிதி	638,520	426,753
மீள்மதிப்பீட்டு ஒதுக்கம்	384,484	262,314
திரட்டப்பட்ட இலாபம்/(நட்டம்)	2,547,381	1,881,342
<b>மொத்த பொறுப்புக்களும் பங்குதாரர்களின் நிதியங்களும்</b>	<b>25,046,259</b>	<b>16,240,513</b>

எச். என். பி கிராமின் பினான்ஸ் லிமிடெட்டின் முகாமைத்துவ தகவல் முறைமையின் மேலாண் இயக்குநர் / பிரதம நிறைவேற்று அலுவலர் மற்றும் முதன்மை இயக்க அலுவலர் - நிதியாயிருக்கின்ற கீழே கையொப்பமிட்ட நாம் இணைந்து சான்றுபடுத்துவதாவது,

அ. மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள கூற்றுக்கள், இலங்கை மத்திய வங்கியினால் உத்தரவிடப்பட்ட நிர்ணயங்கள் மற்றும் வடிவமைப்பிற்கமைய தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன

ஆ. இக்கூற்றுக்களில் அடங்கியுள்ள தகவல்கள், கணக்காய்வு செய்யப்பட்டதாக காட்டப்படாவிட்டாலும் எச். என். பி கிராமின் பினான்ஸ் லிமிடெட்டின் கணக்காய்வு செய்யப்படாத நிதிக் கூற்றுக்களிலிருந்து சுருக்கப்பட்டுள்ளன.

பி.எம்.டி.சி. பிரபாத் (கையொப்பமிடப்பட்டது) டபிள்யூ.எஸ்.பி. அரங்கல (கையொப்பமிடப்பட்டது)  
 மேலாண் இயக்குநர் / பிரதம நிறைவேற்று அதிகாரி முதன்மை இயக்க அலுவலர்

திகதி : 22.11.2017

திகதி : 22.11.2017